
1'lcr ÚŘADPRo ClvrrxÍl
letiště Ruzyně
] 60 08 PRAHA 6

ČEsrÁ REPUBLIKA
SEKCE rcrorrÁ,q p novozuÍ

onnĚrcllÍ rcruŠŤ a rcrrcrÝcu STAzEB
n-errn',{r ttruŠŤ

e-ma i l
Te l .
Fax

Tel.
Fax
E-ma i l

editel  sekce
vlcek@caa.cz
220 112 083t234
220 111 990

Vedoucíoddě|ení
220 112736
220 561 692
plachv@caa.cz

c.J.
15164t03-341

r Vis a.s.

Bezová 1
147 01 Pr

Vyř izuje:.
Ing.Hot<ův
tel.22O 112 275
emai l :  hokuv@caa.cz

Vaše zn.:

S i |n iční okruh ko lem Prahy (SOKP) ,  s tavba 518 Ruzyně.  Suchdo|  -  dokumentace
pro územní rozhodnutí

V Praze dne
20a3-12-08

poŽádaii o r1jádření týkající
kolem Prahl' (SOKP). sra'n.ba

\'aším dopisem pod č. j. 321370191l2OO3 ze dne 7.11.2OO3 jste nás
se dokumentace pro úzenrní rozhodnutí na stal'bu ''Silniční okrr-rh
518 Rttzr.ně - Suchdol' ' .

Lokalitu mimoťrror.ňor'ého kríŽení stál 'ající radiálr-R7 se si iničním okruhem S6KP 518 je nutno
koordinor'at se star'bou budoucí r'zletol.é a přistár.ací dráh1' \/PD 06R/24L. Na téňa r,'j.Še
ul-edené koordinace uŽ br-lo zpracor'áno několik studií. poslední Ze srpna 2003 zpracol'áná
firmor.r Nikodem a partner. s'r.o. r'r'cházející z podkladL. ..,.p,o.o.an1clr Pragoprojektenl r'e
studii z čerr'na 2003. \,ámi předloŽená doktrmentace s r.!.še ttr 'edenou dokumentací f i. Nikodem
a partner nekoresponduje.

Koordinace musí bí-t uplatněna r'zhledem k l.1,'hláŠený.m ochraným pásmťrm (oP) ietiště Praha -
Ruzr-ně. a to předer.šínr k oP pror'ozních ploch. která mají tr 'ar obáélniku a přesahrrjí o 550 m
R\\')'. oP r,z]etor-í-ch a pŤlb)iŽot,acích prostorLi. oP proti nebezpeČnv.m a klamaií.m S\.ětlLinl.
která jsoLr \.\.mezena obdélníkem spodélnoLr osol l totoŽnoll S osol l R\\.\ 'o Šířce 1500 m a délce
přesahující za kratŠí stran\. oP prol.ozních ploch o 3000 m. a oP sr'ětelní'ch zabezpečol.acích
zařízení (.s7-Z;. která jsou \-\Tnezena obdélníken-r o šíŤce 120 m a délce začínalícÍ u prahlt R\\.\. a
saha.jící do r'zdálenosti 60 m zakonec SZZ,

Koordinace
n ř i  á n á - ; . . í
f  

' r  r  \ r v u r  - l l l l

"S tavba  518
Ruzt'nr\.

zpracor.aná fi. Nikodem a partner prclkázala moŽnost rea]izace obolt star.eb. al..šak
kompromisťr z obou stran. jak projektanta br-rcior-rcí1-ro silničnílro okruhu ko1enr Prahr
Rtrz1'ně - Suchdol' ' .  tak projektanta budor:cí R\\.\. 06R/2:{L na letišti Praha -

.  i r ; . : . 1  P : : :  . " . r  i - i : , : r  š r i  L : T E C= : J
'  

= . ' . '  . . ' : '  l ' ' . j Ť * . ^ : t

l  | : i , . Á  n ! ; J 6 i ] r ( t ] .

//2, ,--
Zdeněk Plachý' , )
r"ccioucí ocii1č1eii/

- : - ' L ' :  H  l ? 1  n a

' . . l  c? PÍana e
-2e  -

3j - ,tlt



Záznam

z jednáni ve věci ,,Koordinace stavby RwY 06R/24L
okruhu st. č. 518", které se konalo na letišti Praha
v zasedací místnosti úseku rozvoie a investic.

pr,7. k 4otl ,t,&. ír,-

letiště Praha _ Ruryně a Silničního
- Ruzyně_dne 3|.3.2004 v9"" hodin

PřÍtomní: Yizprezenčnílistina

Úč,le* schůztq bylo projednání připomínek ČSL, s. p' knóvrhu dokumentace pro územní
rozhodnutí, heró byla předložena Výstavbou inženýrslqlch staveb dne 28,1 1.2003.

Jednání zaháj1l ing. Jerling a vkrátkosti připomněl historii vývoje řešení obou investic od roku
1996. Po té začalo projednávání jednotlivých bodů vyjádření ČsL v tomto pořadí:

1) Nesouhlas ČSt, s předloženým situačním řešením.

ČsL preatožila nové situační řešení, kt,eré respektuje'' aŽ na nepatrnou výjimku, veřejnou
prospěšnost stavby, která je dána platným UPn SU HMP. RSD i PGP s tímto řešením souhlasí' Na
iádost sÚnv PGP prověÍi, zda lze větev 104 A trlÚr situovat tak, Že plocha pro veřejnou
prospěšnost bude respektovánabez výjimky, antŽby se výrazně změnilo řešení poŽadované CSL.
Pokud se tato úprava podaří, ČSL nebude mít námitek' Jestliže úprava nebude moŽná, ČSL zahájí
postup ohledně výkupu inkriminované části pozemku (rozsah cca 400 _ 500 m.) a zajisti jej pro
inr,estici silničního okruhu.

2) Snížení nivelety silničního okruhu v místě křížení os obou staveb o cca 1,0 m. Důvodem je

budoucí možnost bezproblémového překrytí okruhu at, už z důvodů nutnosti prodloužení
RwY, anebo z důvodů potřeby omezit vliv orografické turbulence v prostoru přiblížení'
pokud bude prokázán.

Po diskusi bylo dohodnuto následující:
PGP ve spolupráci s N+P zpracuje stručné vyhodnocení ve smyslu posouzení technických,
pozemkových a finančních nároků. Vyhodnocení bude lrypracováno ve dvou variantách podle délky
évent. únosného zakrytí okruhu. Na zakladě tohoto vyhodnoceni ČsL zváŽí svtlj další postup v této
zá|eŽitosti a bud' vzhledem k finanční náročnosti od tohoto řešení ustoupí' anebo bude v této

zá1ežitosti jednat se svým zřizovatelem.

3) Veřejné osvětlení projektovat tak, aby lyhovovalo návrhu ochranných pásem leteckých

letiště Praha _ Ruzyně (k dispozici u ČSL, s. p. i v dg podobě) a hlavně nezpůsobovalo

oslňování posádek letadel ve Íázi konečného přiblížení

Je to připomínka, kterou Se zaváza| investor okruhu splnit při zpracováni dalších stupňů

dokumentace.

4) ProciiouŽit délku mostu ua větvi i04Á o cca ú,C il tali, :ib;. Li'lo možnó pod iíiu l.'ésÍ

obslužnou jednopruhovou komunikaci pro SZZ (světelné zabezpečovacízařízení) letiště.

T.echnicky to není problémem, investor ŘSD poŽaduje finarrční pokrytí této úpr.av1-. CSL sc obrátí

se Žádostí o řešení na svůj nadřízený orgán.



t r ,

5) v km 30,0 uvažovat se střední podporou šikmého přemostění pro SZZ, rozpětí mostu\.'

p ředpok ládáno2x50m.

ŘSn bude nutnost reaLizace střední podpory respektovat.

6) Zřidit na větvi 104A ochranné zakrytí proti klamavým a nebezpečným světlům v délce cca

170 m

Řso 1e schopno toto zakrytí respektovat. Předpokladem je řešení netunelové, tj. lehká konstrukce,

která bude mít funkci pouze zabtánit oslnění projíždějícími auty a jejíŽ řešení můŽe-bý např. ve

stylu Žaluzií. Investor Řsn pozaduje finanční iokrytí připravnych prací této úpravy' Čst- se obrátí

se Žádostí o řešení na svůj nadÍízený orgán.

V Praze dne 31 .3.2004

Zaznamenai: Ing' Václav Jerling


